
 

 

  

恒春の丘通信 

８月の理美容について 

 

８月の美容は８/９（火）・８/１８（木）を予定しております。 

カットを希望される方は、お手数ですが、感染予防対策としてマスクのご持参、着用をお願い致します。 

また、美容を希望される際には、前日の体調確認の連絡などの際に、美容希望を担当者へ伝えて頂いた

上、【入所時連絡表】の希望欄に、有か無かをご記載ください。 

ご不明な点は担当者（渡辺・藤井）までお問い合わせください。 

※市中の感染状況によって急遽中止となる場合がございますので予めご了承下さい。 

先月号でお知らせ致しましたが、 

・介護保険負担割合証 

・介護保険負担限度額認定証（対象者のみ） 

・社会福祉法人による利用者負担軽減確認証（対象者のみ） 

の有効期間が７/３１（日）までとなります。（一部除く）新しい保険証類が届き次第、原本

の持参かコピーの提出をお願い致します。認定証の提出がされない場合は、全額実費での 

ご負担となる事もありますのでご注意下さい。 

＊後期高齢者医療被保険者証、後期高齢者医療限度額適用・標準負担額減額認定証（対象者

のみ）、国民健康保険限度額適用・標準負担額減額認定証（対象者のみ）も有効期間が 7/31

（日）までとなりますので原本の持参かコピーの提出をお願い致します。 

第 37号 

2022.7発行 
 

ホームページ↑ 

                  

入所時連絡表について 

 

恒春の丘ではショートステイをご利用される際、ご本人様の体調やお薬情報を把握するため、

入所時連絡表と健康チェックシートの記載をお願いしておりますが、内容が重複している 

部分や分かりづらい部分がありましたので、今回内容の一部の見直しをしております。また、

用紙を今までのように、2 部お渡しする形ではなく、裏表 1 枚に入所時連絡表・健康チェッ

クシートをまとめておりますので、お間違いないようにお願い致します。順次新しい入所時  

連絡表に切り変えていきますので宜しくお願い致します。 

今後も適切に情報共有ができるよう適宜書式の変更を検討していきますので、ご意見があり

ましたら相談員（渡辺・藤井）までお聞かせいただけると幸いです。 

             



 

利用者満足度アンケートについて 

 

先月号でお伝えしておりますが、利用者満足度アンケートの集計結果を 6/30（木）にホー

ムページ上に掲載しました。様々なご意見、ご感想を頂きありがとうございます。 

アンケート内で、施設での食事内容を知りたいと希望が聞かれました。ホームページ上に、

毎月献立表を掲載しておりますが、インターネットは普段利用しないというご意見もありま

したので、紙面での配布をご希望される方には、献立表のコピーをお配りしたいと思います。

また、利用者満足度アンケートの集計結果も同様に、紙面での配布を希望される方にはお配

りしたいと思います。ご希望がありましたら、担当の渡辺・藤井までお問い合わせください。 

 

今後、サービスの質を向上することを目的に、さらにご利用者様・ご家族様のニーズや満足

度を把握するため、再度皆様のご意見を伺いたいと思っております。アンケートは出来次第

皆様にお渡ししたいと思いますので、よろしくお願いいたします。 

 

 
こんにちは、齊藤守（さいとう まもる）と申します。 

私は６５歳でO型、おとめ座の男性です。 

前職は、横浜市の消防で小型消防車等を運転し、42 年間勤めまし

た。職業柄か体力には自信がありましたが、最近は歳のせいか、体力

が落ちており、疲れるのが早いです。少しでも健康でいられるよう

に、ジョギングを趣味で行っています。以前は色々な市民マラソン大

会に出場していましたが、コロナ禍で各大会が中止になり、大会で走

れないのが寂しいです。今年度はコロナ対策を実施しながら、多くの

大会が実施される予定なので、出場を思案中です。 

消防の社会しか知らない私が、老人福祉施設の送迎を行うことに  

当たり、至らないこともあると思いますが、安全運転を第一に心掛け

て努めていきたいと思っております。よろしくお願いいたします。 

 

職員紹介 


